
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 203/2019 del 10-07-2019

 
 

OGGETTO

SETTIMANA EUROPEA DEI PARCHI DAL 21 AL 26 MAGGIO
2019, REALIZZAZIONE DI UN EVENTO DEDICATO ALLA
MOBILITÀ LENTA: "IN BICI NEI PARCHI TRA I SITI UNESCO
E NATURA 2000 IN PUGLIA" – LIQUIDAZIONE DI SPESA.
C.I.G.: ZE4286A9F3

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo
dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 155/2019 del 23-05-2019 con la quale è stata impegnata, la
somma di € 6.500,00 oltre IVA, sul Cap. 11320 “Campagne di Comunicazione e promozione del
Parco” appartenente all'UPB 1.2.1.1.del Bilancio di previsione 2019, per la realizzazione dell’evento
dedicato alla mobilità lenta: "In bici nei parchi tra i Siti Unesco e Natura 2000 in Puglia" svoltosi il
giorno 24 maggio p.v. presso il Castel del Monte in favore della CRICKET PRODUCTION Società
Cooperativa avente sede alla via San Vito Vecchio n. 8 Gravina in Puglia, P.IVA 06148580720; 
 
VISTO che il soggetto di cui sopra, ha svolto correttamente il servizio come da lettera contratto
sottoscritta tra le parti, agli atti degli uffici di questo Ente;
VISTA la fattura n. TDOI_19 riferita alle attività sopra descritte, assunta al protocollo dell’Ente in data
04.06.2019 n.2497, per un importo di € 6.500,00 oltre IVA per la realizzazione dell’evento dedicato
alla mobilità lenta: "In bici nei parchi tra i Siti Unesco e Natura 2000 in Puglia" svoltosi il giorno 24
maggio p.v. presso il Castel del Monte;
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e
delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in
materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA
non verrà liquidata al creditore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
 
PRESO ATTO che con Determinazione Dirigenziale n. 155/2019 del 23-05-2019 la somma di €
6.500,00 oltre iva è stata già impegnata sul Cap. 11320 “Campagne di Comunicazione e promozione
del Parco” appartenente all'UPB 1.2.1.1.del Bilancio di previsione 2019
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all' art.32 disciplina la
liquidazione delle spese;

1/2



 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 
DI DARE ATTO che la somma di € 6.500,00 oltre iva è stata già impegnata sul Cap. 11320
“Campagne di Comunicazione e promozione del Parco” appartenente all'UPB 1.2.1.1.del Bilancio di
Previsione 2019 – impegno definitivo 391/2019;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 6.500,00 alla CRICKET PRODUCTION Società
Cooperativa avente sede alla via San Vito Vecchio n. 8 Gravina in Puglia, P.IVA 06148580720, come
da fattura n. TDOI_19 del 04/06/2019, per la realizzazione dell’evento dedicato alla mobilità lenta: "In
bici nei parchi tra i Siti Unesco e Natura 2000 in Puglia" svoltosi il giorno 24 maggio p.v. presso il
Castel del Monte, con bonifico bancario su IBAN IT88G0538541500000006972572; CIG
ZE4286A9F3;
 
DI VERSARE all'Erario l'iva di cui alla fattura sopra specificata, pari ad € 1.430,00;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


